
• Εγκαινιάστηκε και ξεκίνησε η λειτουργία
του συμβουλευτικού σταθμού για την Άνοια,
στον οποίο μπορούν να απευθύνονται όλοι
οι δημότες, για ιχνηλάτιση, ενημέρωση και
υποστήριξη.

• Ιδρύθηκε τοπικός σταθμός ελθελοντών
δοτών μυελού των οστών σε συνεργασία με
το σύλλογο “Όραμα Ελπίδας”.

• Ιδρύθηκε νέο βρεφικό τμήμα στον 1ο βρεφονηπιακό σταθμό του Δήμου.

• Ξεκίνησε και υλοποιείται το πρόγραμμα “Καινοτομία για όλους”, το οποίο απευθύνεται
σε δημότες τρίτης ηλικίας στους οποίους γίνονται δωρεάν μαθήματα προκειμένου να εξοι-
κειωθούν με τις έξυπνες συσκευές και τις νέες τεχνολογίες.

ΕΝΩΜΕΝΗ ΠΟΛΗ
  

  Αργυρούπολη

Αγαπημένοι μου Δημότες, 

Τον Σεπτέμβρη του 2020, συμπληρώσαμε ακριβώς ένα χρόνο από
τις τελευταίες δημοτικές εκλογές. Μας ανανεώσετε την εμπιστοσύνη
σας προκειμένου να συνεχίσουμε για ακόμα μία θητεία την αναγέν-
νηση της πόλης μας.
Πιστοί σε αυτή την σχέση συνεχίσαμε με αμείωτο ρυθμό τις προ-
σπάθειές μας ώστε το Ελληνικό και η Αργυρούπολη να γίνουν πόλεις
πρότυπο σε όλη την Ελλάδα, φιλικές και σύγχρονες για όλους. 
Τα τελευταία 6 χρόνια έχουμε χτίσει μία σχέση εμπιστοσύνης. 
Όσα εξαγγείλαμε στο πρώτο έτος της νέας μας θητείας, σχεδόν στο
σύνολό τους πραγματοποιήθηκαν.
Στο έντυπο που κρατάτε, εν μέσω της κρίσης του κορωνοϊού, είναι
ένας πολύ μικρός απολογισμός όλων όσων έγιναν μόνο τη χρονιά
που πέρασε. 
Να σταθούμε όμως ιδιαίτερα στην κρίση του κορωνοϊού, ο οποίος
επηρέασε την καθημερινότητα μας. Ο Δήμος μας, όπως και όλοι οι
άλλοι δήμοι της Ελλάδας επλήγησαν οικονομικά, ψυχολογικά και
εργασιακά, καθώς αρκετοί από τους εργαζόμενους μας ανήκουν στις
ευπαθείς ομάδες και έπρεπε να απέχουν από την εργασία τους, γε-
γονός που επηρέασε την λειτουργία των υπηρεσιών του δήμου.
Μέσα σε πρωτόγνωρες καταστάσεις, όπως διαπιστώσατε είμασταν
από τους πρώτους δήμους πανελλαδικά που αντιμετωπίσαμε με επι-
τυχία τις νέες προκλήσεις.

Εγκαινιάσαμε νέα “Γραμμή του Δημότη” με εξειδικευμένους ψυχο-
λόγους, ενισχύσαμε το “Βοήθεια στο Σπίτι” και σταθήκαμε δίπλα
στους ηλικιωμένους και ανήμπορους συμπολίτες μας.
Η κρίση του κορωνοϊού όμως συνεχίζεται. 
Εμείς θα συνεχίζουμε να τον πολεμάμε και να στηρίζουμε όσους συμ-
πολίτες μας χρειάζονται την βοήθειά μας. Στην πόλη μας κανένας δεν
μένει μόνος του. 
Εχθρός του καλού είναι το καλύτερο. Τα τελευταία 6 χρόνια της θη-
τείας μας έχουν γίνει όπως έχετε ήδη διαπιστώσει εκατοντάδες έργα
που έχουν βελτιώσει την ποιότητα ζωής των δημοτών μας. Τόσο η
διοίκηση του δήμου όσο και συνολικά η Ενωμένη Πόλη, δεν εφη-
συχάζουμε, μηδενίζουμε το κοντέρ, θέτουμε νέους στόχους και συ-
νεχίζουμε με αμείωτο ρυθμό την ανάπτυξη της πόλης μας. 
Είμαστε ανοιχτοί σε κάθε νέα πρόταση που θα μας καταθέσετε, να
ακούσω την φωνή σας μέσα από έναν δημοκρατικό και καθαρό διά-
λογο. Σύντομα θα ξαναβρεθούμε στις γειτονιές ώστε να ακούσω τους
προβληματισμούς σας και τις προτάσεις σας, όπως κάνω άλλωστε
κάθε χρόνο.

Το μόνο που ζητάω είναι την στήριξη και την εμπιστοσύνη σας.
Συνεχίζουμε δυναμικά την αναγέννηση της πόλης μας.

Γιάννης Κ. Κωνσταντάτος 

ΧΡΟΝΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ

3.695.443€ 3.219.443€ 3.688.621€

11.838.138€ 11.009.136€

19.775.036€
22.332.468€

2013 2014 2016 2017 2018 2019

Ενισχύουμε με πράξεις τον 
οικογενειακό προϋπολογισμό

Δωρεάν τροφεία σε παιδικούς σταθμούς

Δωρεάν δημοτική συγκοινωνία από 01/01/2015

Δωρεάν καλοκαιρινή απασχόληση για παιδιά

Δωρεάν χρήση αθλητικών εγκαταστάσεων από
τα αθλητικά σωματεία της πόλης, τις οποίες συντηρεί
εξ’ ολοκλήρου ο Δήμος.

Συμβολικές χρεώσεις στα πολιτιστικά μας τμήματα

Μείωση κατά 75% των τελών ταφής

Απαλλαγή δημοτικών τελών για ΑΜΕΑ

Φέραμε στο Δήμο σε περίοδο
μνημονίων και κρίσης μελέτες 

αξίας 25 εκατ. ευρώ

Περιφέρεια: 12.5 εκατ. ευρώ 
Πρόγρ. Δημόσιων Επενδύσεων: 1,2 εκ. ευρώ
ΚΤΥΠ: 600.000 ευρώ
ΣΕΠΑ: 6,01 εκατ. ευρώ
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ: 1,2 εκ. ευρώ
Υπουργείο Εσωτερικών: 500.000  ευρώ
Πράσινο Ταμείο: 500.000 ευρώ
Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων: 2,4 εκ. ευρώ

Το τεχνικό μας πρόγραμμα εκτοξεύτηκε - Οι αριθμοί για το οικονομικό 

μέγεθος του έργου μας “μιλάνε από μόνοι τους”

“

2015
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1,2εκατ.

Ενισχύσαμε το κοινω-
νικό προφιλ του δήμου
την χρονιά που πέρασε

AΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕΠ 2019 - ΣΕΠ 2020

Εξασφαλίσαμε για πρόγραμμα
ολοκληρωμένης διαχείρισης
βιοαποβλήτων

“

2014 - 2020



Το μεγαλύτερο έργο στην ιστορία των 2 πό-
λεων (8εκατ. ευρώ) βρίσκεται αυτή την
στιγμή σε φάση ολοκλήρωσης. 
Ο φωτισμός της πόλης (δρόμοι - πλατείες)
αντικαθιστάται με «έξυπνα» φωτιστικά νέας
τεχνολογίας τύπου LΕD. 
Συνολικά έχουν αντικατασταθεί  μέχρι στιγ-
μής περίπου 5.391 υφιστάμενοι ενεργοβό-
ροι λαμπτήρες.
Επιτυγχάνεται έτσι εξοικονόμηση ενέργειας
79,5% και περιορίζονται αντίστοιχα οι εκ-
πομπές ρύπων κατά 4.518 τόνους (CO2).
Μηδενίζονται τα ετήσια έξοδα συντήρησης,
προμήθειας φωτιστικών για τα επόμενα 12
χρόνια, αναβαθμίζονται αισθητικά οι κολό-
νες φωτισμού και ενισχύεται το αίσθημα
ασφάλειας των πολιτών, καθώς κάθε γωνιά
του δήμου θα φωτίζεται πλέον με έντονο

λευκό φως. Μέσω του ίδιου έργου ο
Δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης θα
αποκτήσει μια ολοκληρωμένη πλατφόρμα
Έξυπνης Πόλης (Smart City) αξίας πάνω
από 500.000 ευρώ (για την οποία δεν επι-
βαρύνεται οικονομικά ο δήμος) μέσα από
την οποία θα παρέχονται μια σειρά από
έξυπνες εφαρμογές για τους δημότες όλης
της πόλης όπως:

- Σύστημα τηλεελέγχου - Tηλεδιαχείρισης -
Eλέγχου ενέργειας Φωτισμού

- Σύστημα έξυπνης στάθμευσης.

- Σημεία ελεύθερης πρόσβασης WiFi. 

- Σύστημα τηλεματικής - ευφυών μεταφο-

ρών για την  δημοτική συγκοινωνία.

Το εγγυημένο οικονομικό όφελος του
Δήμου και των Δημοτών θα ξεπεράσει τα
1,2 εκατ. ευρώ!

Και όλα αυτά χωρίς ο δήμος να επιβαρύ-
νει τους δημότες ούτε ένα ευρώ καθώς
πρόκειται για έργο  αυτοχρηματοδότη-
σης.

Η αντικατάσταση του ηλεκτροφωτισμού,
βασίζεται στην Μελέτη Ενεργειακής Ανα-
βάθμισης Δημοτικού Φωτισμού, που
προετοίμασε ο Δήμος Ελληνικού - Αργυ-
ρούπολης και στη Μελέτη Βιωσιμότητας
που ολοκληρώθηκε το 2018. 
Η ανάδειξη του Αναδόχου, Ένωση Εται-

ρειών «ΟΤΕ Α.Ε. - GLOBILED Μ. ΕΠΕ», έγινε
με Διεθνή Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό.

Με το έργο αυτό ο δήμος Ελληνικού - Αρ-
γυρούπολης κάνει ένα μεγάλο βήμα ώστε
να αποτελέσει πρότυπο «πράσινης» &
«έξυπνης» πόλης.

Ο Δήμος μας γίνεται “Εξυπνη πόλη”
Αντικαταστάθηκε ο ενεργοβόρος και απαρχαιωμένος φωτισμός της πόλης μας 

Ο δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης είναι
ένας από τους έξι δήμους στην Ελλάδα
και πρώτος στην Αττική, που έθεσε σε
πλήρη λειτουργία και στο σύνολο των υπη-
ρεσιών του, το Πληροφοριακό Σύστημα
Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων
“ΙΡΙΔΑ”, προκειμένου να αντικαταστήσει
την έντυπη εισερχόμενη και εξερχόμενη
αλληλογραφία, μέσα από την παροχή ολο-
κληρωμένων υπηρεσιών πρωτοκόλλου,
ψηφιακής διακίνησης και αρχειοθέτησης,
λήψης υπογραφών και διεκπεραίωσης
υπηρεσιακών εγγράφων.

Με αυτόν τον τρόπο διαχείρισης και διακί-
νησης εγγράφων, προκύπτουν σημαντικά
οφέλη, όπως:

- εξοικονόμηση χρόνου χρέωσης και διακί-
νησης της αλληλογραφίας, με συνέπεια τη
μείωση στις μετακινήσεις αποστολής- πα-
ράδοσης της σχετικής αλληλογραφίας και
παράλληλη αύξηση της παραγωγικότητας, 

- καλύτερη παρακολούθηση εκκρεμοτή-
των σε όλα τα επίπεδα της υπηρεσιακής ιε-
ραρχίας, εξοικονόμηση χαρτιού και
μελανιών, αποτύπωση, καταγραφή και
διόρθωση βασικών διοικητικών λειτουρ-
γιών του δήμου.

- ψηφιοποίηση εγγράφων για λόγους
ασφάλειας, φύλαξης και τάξης.

Πλέον, εφαρμόζοντας τα πρωτόκολλα
ασφαλείας για τον κορωνοϊό, εργαζόμενοι
στον δήμο μας θα μπορούν να παρέχουν
υψηλού επιπέδου υπηρεσίες προς τον δη-
μότη, και από το σπίτι τους, εκμεταλλευό-
μενοι τις δυνατότητες που τους δίνει το
σύστημα ΙΡΙΔΑ.

Να σημειωθεί ότι το σύστημα ΙΡΙΔΑ εγκα-
ταστάθηκε στον δήμομας χωρίς κανένα κό-
στος.

Χρησιμοποιείται επίσης από το Υπουργείο
Εσωτερικών, την Περιφέρεια Αττικής και
από άλλους δημόσιους φορείς της κεντρι-
κής κυβέρνησης.
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΕΡΓΑ
& ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕΠ 2019 - ΣΕΠ 2020

#5.391

#1.2 εκατ. 

νέο σύγχρονοι λαμπτήρες LED
έχουν ήδη αντικαταστήσει του
παλαιούς ενεργοβόρους

το συνολικό οικονομικό
όφελος για το ταμείο
του δήμου μας

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Έξυπνης Πλατφόρμας

Ο δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης
βρίσκεται μέσα στους πρώτους δήμους
πανελλαδικά όπου εφαρμόζεται ο πρω-
τοποριακός θεσμός του myKEPlive.
Tο myKEPlive είναι η νέα πλατφόρμα
διαδικτυακής ενημέρωσης & εξυπηρέτη-
σης για τη διεκπεραίωση συγκεκριμένου
αιτήματός των δημοτών μέσω τηλεδιά-
σκεψης/ βιντεοκλήσης, με ραντεβού,
από υπαλλήλους των ΚΕΠ για πολίτες
και επιχειρήσεις.
Στόχος του myKEPlive  είναι η εξ απο-
στάσεως εξυπηρέτηση και η παροχή δι-
οικητικής πληροφόρησης στους πολίτες,
χωρίς τη φυσική μετάβαση των πολιτών
στα ΚΕΠ. 

Με την ψηφιακή πλατφόρμα αναβαθμί-
ζεται και βελτιώνεται η απρόσκοπτη εξυ-
πηρέτηση των πολιτών από το κράτος
με στόχο τη διαφάνεια και τη διευκό-
λυνση τους.

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Περιλαμβάνει διοικητικές διαδικασίες
και διοικητική ενημέρωση που διεκπε-
ραιώνονται από υπαλλήλους των ΚΕΠ
επιλέγοντας μια από τις παρακάτω θεμα-
τικές υπηρεσίες:
- Διοικητική πληροφόρηση και διεκπε-
ραίωση αιτήσεων
- Υπηρεσίες για επιχειρήσεις
- Εξυπηρέτηση πολιτών με αναπηρία

Ψηφιακή διανομή εγγράφων
Το myKepLive είναι γεγονός
στην πόλη μας

ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΣ Ο ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ



3
ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΕΡΓΑ

& ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕΠ 2019 - ΣΕΠ 2020

“
COVID-19

ΕνέργειεςO Δήμος μας έγκαιρα και αποτελε-

σματικά όταν ξεκίνησε η πανδημία

του κορωνοϊού ήταν από τους πρώ-

τους πανελλαδικά που όχι μόνο ακο-

λούθησε άμεσα τις οδηγίες της

πολιτείας για την καταπολέμηση του

κορωνοϊου, αλλά πολλές από τις

ιδέες και λύσεις που εφάρμοσε η

ομάδα κρίσης υπό την προεδρία του

δημάρχου Γ. Κωνσταντάτου έγιναν

σημείο πανελλαδικής αναφοράς από

τα ΜΜΕ και από άλλους δήμους.

Ο δήμος μας προμηθεύτηκε έγκαιρα μάσκες
σε τρία μεγέθη τις οποίες μοίρασε σε όλους
τους μαθητές μαζί με ενα μπουκαλάκι αντι-
σηπτικό.

Οι δράσεις του δήμου μας σημείο αναφοράς
για όλη την Ελλάδα. (φώτο από την επί-
σκεψη του Υπουργού Εσωτερικών κ. Θεο-
δωρικάκου στο κέντρο διανομής βοήθειας).

• Τέθηκε σε λειτουργία η τηλεφωνική
γραμμή 15415 για την καταγραφή των
αιτημάτων και των αναγκών των κατοί-
κων.

• Κατά τη διάρκεια του lockdown οι
υπηρεσίες του κοινωνικού παντοπω-
λείου και φαρμακείου, συνεχίστηκαν με
κατ' οίκον παραδόσεις.

• Παρασχέθηκαν είδη πρώτης ανάγκης
και φαρμακευτικής περίθαλψης, σε κα-
τοίκους που δεν μπορούσαν να εξυπη-
ρετηθούν.

• Καταγράφηκαν οι κάτοικοι του δήμου
που δεν μπορούσαν ή δεν επιτρεπόταν
να μετακινηθούν από τις οικίες τους,
όπως επίσης και οι άποροι και οικονο-
μικά αδύνατοι κάτοικοι του δήμου που

δεν μπορούσαν να μετακινηθούν.

• Δημιουργήθηκε το “Βοήθεια στο Σπίτι
Plus”, μέσω του οποίου εφαρμόστηκε
το επιχειρησιακό σχέδιο αντιμετώπισης
των κρίσης και υλοποιήθηκε το πρό-
γραμμα σισσιτίου της περιφέρειας, με
την παροχή 800 μερίδων καθημερινά.

• Δημιουργήθηκε και συνεχίζει τη λει-
τουργία της η τηλεφωνική γραμμή ψυ-
χολογικής υποστήριξης.

• Σε συνεργασία με εξειδικευμένο κέν-
τρο παρέχεται ψυχολογική υποστήριξη
σε άτομα άνω των 60 ετών καθώς και
στους φροντιστές τους.

• Τεστ κορωνοϊού σε όλους τους εργα-
ζομένους στους παιδικούς σταθμούς.

ΔΙΑΝΟΜΗ #800
μερίδων φαγητού ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ σε συμπολί-
τες μας που βρέθηκαν σε δυσχερή θέση λόγω
LockDown.

παροχή κατ’ οίκον  βοήθειας σε #300
συμπολίτες μας (διανομή φαρμάκων κτλ)“

Ψεκασμοί σε δημόσιους χώρους
Προμήθεια μασκών και αντισηπτικών

σε κάθε μαθητή Μάσκες σε τρία μεγέθη σε κάθε μαθητή

Γραμμή υποστήριξης δημοτών για τον COVID-19

Διανομή Βοήθειας Πακέτα Αγάπης σε ανήμπορους συμπολίτες μαςΣυγκέντρωση ειδών Πρώτης Ανάγκης

Ψεκασμοί σε παιδικούς σταθμούς και σχολεία



H εμβληματική επένδυση του Ελληνικού
και ο ρόλος της στη μεταμνημονιακή Ελ-
λάδα ήταν το αντικείμενο της εκδήλωσης
στο Δήμο Ελληνικού - Αργυρούπολης με
τίτλο "Ελληνικό, η πρωτεύουσα των
επενδύσεων".  

Ο δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης γίνε-
ται το επίκεντρο του επιχειρηματικού κό-
σμου κάτι που τονίστηκε ιδιαιτέρως από
όλους σχεδόν τους συμμετέχοντες.
Ο οικοδεσπότης δήμαρχος Γιάννης Κων-
σταντάτος κατόρθωσε να συγκεντρώσει
στο Πολιτιστικό Κέντρο "Μίκης Θεοδωρά-
κης" στην Αργυρούπολη, όλους τους εμ-
πλεκόμενους στο μεγάλο αυτό έργο,
αποδεικνύοντας την τεράστια σημασία
αλλά και το ενδιαφέρον που υπάρχει απ'
όλες τις πλευρές. 
Αισθάνεται δε δικαιωμένος, καθώς εξ΄
αρχής τάχθηκε υπέρ της επένδυσης, παρά
το γεγονός ότι αντιμετώπισε τις σφοδρές αν-
τιδράσεις όσων πολέμησαν το επενδυτικό
αυτό έργο. 

"Σήμερα για πρώτη φορά στην ιστορία
αυτού του έργου, Δήμος, Κυβέρνηση,
Επενδυτές και Επιχειρηματικός κόσμος θα
συζητήσουμε για το Ελληνικό που βρίσκε-
ται πλέον ένα βήμα από την έναρξή του"
είπε ο Γιάννης Κωνσταντάτος. 

Στην επιτυχημένη και άρτια οργανωμένη
αυτή εκδήλωση που έγινε στις 4ης Οκτω-
βρίου, την ίδια μέρα που υπογράφηκε και
η τελευταία ΚΥΑ και μία μέρα πριν κατατε-
θούν οι προσφορές για το διαγωνισμό του
Καζίνο, δόθηκε το ηχηρό μήνυμα πως η Ελ-
λάδα αλλάζει και πως το έργο του Ελληνι-
κού θα αποτελέσει τη ναυαρχίδα αυτής της
αλλαγής. 

Παρόντων του πρώην πρωθυπουργού Αν-
τώνη Σαμαρά, επί των ημερών του οποίου
ολοκληρώθηκε ο διαγωνισμός για το Ελλη-
νικό, του υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων Άδωνι Γεωργιάδη, του προέδρου
του ΤΑΙΠΕΔ Άρη Ξενόφου, εκπροσώπων
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, του σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτη Αντωνίου, βουλευ-
τών, δημάρχων όχι μόνο από την Αττική
αλλά και εκτός Αττικής, εκπροσώπων των
εταιρειών που κατέθεσαν στις 4 Οκτωβρίου
τις προσφορές τους στο διαγωνισμό για το
Ολοκληρωμένο Τουριστικό Συγκρότημα
και το καζίνο και εκπροσώπων του επιχει-
ρηματικού κόσμου, η εκδήλωση ξεκίνησε
με το άκουσμα της ποντιακής λύρας που
πραγματικά εντυπωσίασε και έδωσε το
στίγμα πως ο Δήμος Ελληνικού - Αργυρού-
πολης, κοιτά το μέλλον αλλά σέβεται και
δεν ξεχνά τις ρίζες του τοπικού πληθυσμού. 

Κατά τη διάρκεια του χαιρετισμού του ο Δή-
μαρχος Ελληνικού - Αργυρούπολης έκανε
μια σύντομη αναφορά στο ιστορικό της
πόλης και στη διαδρομή της επένδυσης λέ-
γοντας πως στήριξε το έργο εξ αρχής, μί-
λησε στους συνδημότες του γι’ αυτό κι
εκείνοι τον εμπιστεύθηκαν εκλέγοντάς τον. 

Αναφέρθηκε στις δυσκολίες και στην πολε-
μική που δέχθηκε όλα αυτά τα χρόνια,
στους πρόσφυγες και μετανάστες που πέρα-
σαν από αυτό, στην προσπάθεια κάποιων
να μετατραπεί σε  hot spot και κατέληξε λέ-
γοντας πως το μέλλον του Ελληνικού δεν
ήταν αυτό. “Σήμερα το Ελληνικό είναι η
πρωτεύουσα των επενδύσεων", αλλά δεν
πρέπει να ξεχνάμε και πως φτάσαμε ως
εδώ”.
“Είμαι πάρα πολύ χαρούμενος που προχώ-
ρησε η επένδυση στο Ελληνικό μετά από
πάρα πολλά εμπόδια, προκαταλήψεις, ιδε-
οληψίες και ενέργειες απίστευτες εναντίον
της ανάπτυξης . Τώρα ήρθε η ώρα. Βάζουμε
το έργο στις ράγες και όταν με το καλό τε-
λειώσει, όλοι αυτοί που το πολέμησαν ελ-
πίζω να καταλάβουν το κακό που έκαναν”,
δήλωσε ο πρώην πρωθυπουργός Αντώνης
Σαμαράς. 

Στην τήρηση των χρονοδιαγραμμάτων και
στο πλήθος των εκκρεμοτήτων που αντιμε-
τώπισαν αναφέρθηκε ο υπουργός Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων Άδωνις Γεωργιάδης.
“Ότι είπαμε όμως από την πρώτη μέρα ακο-
λουθήθηκε κατά γράμμα, παρά τις δυσκο-

λίες” τόνισε. Με την έκδοση της τελευταίας
υπουργικής απόφασης άνοιξε ο δρόμος και
νομικά για να κατατεθούν στις 4 Οκτωβρίου
οι προσφορές για το διαγωνισμό για το κα-
ζίνο και αφού αξιολογηθούν οι προσφορές
να προχωρήσουμε στη μεταβίβαση του ακι-
νήτου στη Lamda  και στην έναρξη του
έργου". 

“Έχουμε πλήρη αντίληψη ότι για να γυρίσει
η Ελλάδα σελίδα, για να έχουμε θέσεις ερ-
γασίας, πρέπει να έχουμε επενδύσεις. Είναι
ώρα να χτίσουμε τη νέα Ελλάδα και είναι
ώρα η νέα Ελλάδα ν’ αφήσει πίσω της όλες
τις παθογένειες του παρελθόντος" 

Τόνισε πως αναγνωρίζει τη συμβολή του
δημάρχου Ελληνικού - Αργυρούπολης
γιατί ήταν εκείνος που μπήκε εξαρχής μπρο-
στά και δήλωσε ανοιχτός να παραστεί και
σε άλλες εκδηλώσεις εάν και εφ' όσον θε-
λήσουν να πραγματοποιήσουν και οι δή-
μαρχοι τον όμορων με την επένδυση
Δήμων. 
Ο Περιφερειάρχης Αττικής Γιώργος Πατού-
λης ανάμεσα και σε άλλα είπε ότι ως Περι-
φέρεια επικροτεί την επένδυση και έδωσε
συγχαρητήρια τόσο στον πρώην πρωθυ-
πουργό Αντώνη Σαμαρά και στον υπουργό
Άδωνι Γεωργιάδη, λέγοντας πως “η Αττική

και η Ελλάδα αλλάζουν ριζικά”. 

Tόνισε ότι πρόκειται για μία επένδυση πολ-
λών δις ευρώ που θα συμβάλει στο να ξα-
ναμπεί η Ελλάδα στον παγκόσμιο
επενδυτικό χάρτη, στη δημιουργία χιλιά-
δων νέων θέσεων εργασίας και θα σημάνει
την αναπτυξιακή επανεκκίνηση της Αττικής.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της Lamda Devel-
opment Οδυσσέας Αθανασίου αφού χα-
ρακτήρισε τον υπουργό ανάπτυξης και
επενδύσεων Άδωνι Γεωργιάδη υπουργό
διαστημικής ταχύτητας, χαρακτήρισε την
επένδυση του Ελληνικού όραμα και σύμ-
βολο της σύγχρονης Ελλάδας και τόνισε
πως υπάρχει μεγάλο ενδιαφέρον από πολ-
λές ξένες πρεσβείες για τη συμμετοχή των
χωρών  τους στο έργο. 

«Αρχές του 2021 μπορούμε να αισιοδο-
ξούμε ότι θα βρισκόμαστε μέσα», είπε.
«Εχουν εργαστεί πολύ σκληρά πολλοί άν-
θρωποι όλα τα προηγούμενα χρόνια, αλλά,
ειδικά τους τελευταίους μήνες, έχει γίνει μία
τιτάνια προσπάθεια για να αρχίσουμε ένα
έργο που δεν είναι μόνο για την περιοχή
αυτή, δεν θα ωφελήσει μόνο την Αθήνα,
αλλά θα βάλει την Ελλάδα στο χάρτη με
τον τρόπο που της αξίζει».
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Σε πλήρη εξέλιξη βρίσκονται τα έργα ώστε το Ελληνικό να
αποκτήσει την 1η ιδιόκτητη αίθουσα για τον πολιτισμό
και τον αθλητισμό, στην Ιστορία του, η οποία θα γίνει
στο προαύλιο του 1ου Δημοτικού Σχολείου του Ελληνι-
κού. 

Μετά από τεράστιες δυσκολίες και γραφειοκρατική ταλαι-
πωρία ο Δήμαρχος Γ. Κωνσταντάτος εξασφάλισε την υλο-
ποίηση του έργου που χρηματοδοτείται από την
Περιφέρεια με 2,5 εκ. ευρώ και υλοποιείται από την Τεχνική
Υπηρεσία.

Ο Πολυχώρος θα αποτελείται από υπόγειο χώρο, ισόγειο,
πρώτο όροφο και πατάρι, συνολικού εμβαδού 2.000 τ.μ. 
Η αίθουσα θα λειτουργεί στο ισόγειο ως χώρος γυμναστι-
κής για το σχολείο αλλά και τις ανάγκες των ομάδων τα
απογεύματα, ενώ στον 1ο όροφο θα κατασκευαστεί μια
σύγχρονη θεατρική σκηνή που θα χρησιμοποιείται  από
φορείς και συλλόγους της πόλης. 

Η ανέγερσή της θα έχει ως επιπλέον όφελος, την αποσυμ-
φόρηση του μοναδικού μεγάλου θεάτρου του Δήμου μας

“Μίκης Θεοδωράκης”. Οι εργασίες ξεκίνησαν τον Ιούνιο
του 2019 και αναμένεται η παράδοσή του από τον ανάδοχο
το 2021. 

Ο Δήμαρχος Ελληνικού - Αργυρούπολης Γιάννης Κων-
σταντάτος δήλωσε σχετικά:

Σε λίγο καιρό το Ελληνικό θα αποκτήσει τον πρώτο ιδιό-
κτητο υπερ-σύγχρονο πολυχώρο τον οποίο φορείς και
σύλλογοι της πόλης θα μπορούν να χρησιμοποιούν για τις
εκδηλώσεις τους, αλλά και οι μαθητές για τις ανάγκες του
σχολείου τους και τις αθλητικές τους δραστηριότητες. 
Το επόμενο διάστημα το έργο θα δημοπραττηθεί, ώστε ο
εργολάβος να εγκατασταθεί το συντομότερο δυνατόν. 

Την μελέτη του έργου ξεκίνησε ο πρ. Δήμαρχος Ελληνικού
Νάκης Εφραιμίδης. Δώδεκα χρόνια μετά, το έργο ξεκίνησε
με την δική μας διοίκηση αφού έγιναν πολλές αλλαγές στην
αρχική μελέτη, η οποία επικαιροποιήθηκε και βελτιώθηκε
σύμφωνα με το νέο νομοθετικό πλαίσιο και ανεβαζοντας
τον προϋπολογισμό του έργου μετά από παρέμβασή μας
από το 1 εκατ. στα 2.5 εκατ.

Κατασκευή αίθουσας πολλαπλών χρήσεων
ΕΡΓΟ ΠΝΟΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ

Πανοραμική άποψη του Πολυχώρου που
κατασκευάζεται στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Ελληνικού

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Γ. Κωνσταντάτος:
Το Ελληνικό θα γίνει η 
πρωτεύουσα των επενδύσεων
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Πριν από περίπου ένα χρόνο, οι 10 δήμοι
που απαρτίζουν τον ΣΠΑΥ, ομόφωνα επέ-
λεξαν τον Γιάννη Κωνσταντάτο ως Πρό-
εδρο του Συνδέσμου αναγνωρίζοντας
ουσιαστικά το τεράστιο έργο που έχει επιτε-
λέσει (τοποθέτηση καμερών θερμικής 
ανίχνευσης  200  υδροβόλα, αγορά πυρο-
σβεστικού οχήματος, δημιουργία εθελοντι-
κής ομάδας πυροπροστασίας κ.α.)  ως
δήμαρχος, αναφορικά με την διαχείριση
του περιαστικού δάσους στους πρόποδες
του Υμηττού.

Τον εμπιστεύτηκαν ώστε να πάρει πρωτο-
βουλίες προκειμένου να προστατεύσει, να
ενισχύσει και να αναγεννήσει τον Υμηττό
συνολικά. 

Μέχρι στιγμής με σειρά εκδηλώσεων και
ενεργειών ο ΣΠΑΥ βγήκε από την αφάνεια
και ενίσχυσε τους δήμους του συνδέσμου
αναφορικά με τον καθαρισμό την ευαισθη-

τοποίηση και την πυροπροστασία, ολόκλη-
ρου του περιαστικού μετώπου του Υμηττού.

Παράλληλα με ενέργειες του Προέδρου
αναμένεται η χρηματοδότηση ύψους 5 εκα-
τομμυρίων ευρώ, ποσό ρεκόρ για τον
ΣΠΑΥ, από το Υπουργείο Εσωτερικών ως
αναγνώριση των προσπαθειών που κάνει η
νέα διοίκηση του φορέα.

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΣΠΑΥ
Τους 5 άξονες της πολιτικής που θα ακο-
λουθήσει για την αναγέννηση και περιβαλ-
λοντική ανάπτυξη του Υμηττού, ανέλυσε πριν
από λίγο καιρό, παρουσία  των υπουργών
Εσωτερικών κ. Παναγιώτη Θεοδωρικάκου
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Κωστή
Χατζηδάκη, ο Δήμαρχος Ελληνικού – Αργυ-
ρούπολης.
Με ένα στόχο και το σύνθημα “Αφού δεν
πάνε οι Αθηναίοι στο βουνό θα πάει το

βουνό στους Αθηναίους”, οι 11 Δήμοι που
απαρτίζουν τον ΣΠΑΥ, θα εφαρμόσουν πολι-
τικές που αφορούν:

1. Θωράκιση Υμηττού
2. Ανάδειξη του Υμηττού σε παγκόσμιο 
σημείο αναφοράς
3. Ανάπτυξη Περιβαλλοντικής συνείδησης
4. Έξυπνος Υμηττός
5. Πολιτική Προστασία και Εθελοντισμός 

Ο Σ.Π.Α.Υ. στοχεύει να λειτουργήσει αθροι-
στικά μ’ έναν κοινό στρατηγικό σχεδιασμό συ-
στρατεύοντας τις δυνάμεις των 11 δήμων, των
αρμοδίων υπουργείων, των δασοπυροσβεστι-
κων δυνάμενων καθώς και των εθελοντών,
τόνισε ο πρόεδρος του Συνδέσμου.

Όπως υπογράμμισε, παρόλο που το 10% του
συνολικού Ελληνικού πληθυσμού ζει γύρω
από το βουνό του Υμηττού, η πλειοψηφία
αυτών δεν το έχουν επισκεφθεί.

“Ο στρατηγικός σχεδιασμός του ΣΠΑΥ πέραν
από τη σύγχρονη πυροπροστασία με μέσα
όπως η τοποθέτηση θερμικών καμερών και
υδροβόλων, είναι η άμεση αποκατάσταση
καμμένων εκτάσεων, η δημιουργία βοτανικών
πάρκων, αναδεικνύοντας τα εκατοντάδες προ-
στατευόμενα είδη που υπάρχουν στην ευρύ-
τερη περιοχή καθώς και πάρκων ψυχαγωγίας
δίνοντας τη δυνατότητα στους κατοίκους της
Αθήνας να επισκέπτονται την περιοχή”, επισή-
μανε ο Δήμαρχος Ελληνικού – Αργυρούπο-
λης και πρόεδρος του ΣΠΑΥ κ. Κωνσταντάτος. 

Με την υλοποίηση των σχεδιαζόμενων πολι-
τικών, οι δυνατότητες για εξορμήσεις στον
Υμηττό θα περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων:

- 20 πεζοπορικές και περιπατητικές διαδρομές
συνολικού μήκους 110χλμ. 
- 7 ποδηλατικές διαδρομές 200 χλμ
- 2 διαδρομές ορεινού τρεξίματος απο την
Παιανία ως την Γλυφάδα.

Αναγεννήσαμε τον Υμηττό μας
Γιάννης Κωνσταντάτος: “Αφού δεν πάνε οι Αθηναίοι στο βουνό θα πάει το βουνό στους Αθηναίους”
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Ποιος ειναι ο ΣΠΑΥ

Ο Σύνδεσμος Προστασίας & Ανάπτυξης Υμηττού – Σ.Π.Α.Υ. ιδρύθηκε το
1992, με σκοπό την προστασία του οικοσυστήματος του Υμηττού και την
ανάπτυξή του ως πνεύμονα πρασίνου.

Για την εκπλήρωση των σκοπών του ο Σ.Π.Α.Υ. εκτελεί μια σειρά δράσεων
όπως εργασίες απομάκρυνσης χόρτων, σκουπιδιών και κάθε εύφλεκτης
ύλης, συντηρήσεις συστημάτων πυρόσβεσης, συντηρήσεις και καθαρι-
σμούς δασικών οδών, επισκευές πυροφυλακίων και παρατηρητηρίων, εθε-
λοντικές αναδασώσεις και πληθώρα δράσεων περιβαλλοντικής
ευαισθητοποίησης για τον Υμηττό.

Ο Σ.Π.Α.Υ. είναι ο μεγαλύτερος Σύνδεσμος σκοπού της xώρας και απαρτί-
ζεται από τους δήμους:
Αγία Παρασκευής, Βύρωνα, Ζωγράφου, Κρωπίας, Παιανίας, Γλυφά-
δας, Παπάγου - Χολαργού, Καισαριανής, Βάρης - Βούλας - Βουλιαγ-
μένης, Ηλιούπολης και Ελληνικού - Αργυρούπολης.

“
παρεμβασεις καθαρισμού
και πυροπροστασίας στον Υμηττό

#71 

Οργάνωση & Εξοπλισμός Εθελοντικών Ομάδων

#9 Δράσεις ευαισθητοποίησης μαθητών για το περιβάλλον

Οργάνωση ομάδας Αντιμετώπισης Κρίσεων

Ένταξη σε προγράμματα χρηματοδότησης

Επιτέλους, μετά από δεκαετίες ο
δήμος μας απόκτησε έναν σύγ-
χρονο Σταθμό Μεταφόρτωσης στα
πρότυπα των σύγχρονων Ευρω-
παϊκών πόλεων.

Μία ακόμα προεκλογική μας δέσμευση
γίνεται πραξη στο ευαίσθητο θέμα της
διαχέιρισης απορριμάτων.

Η πόλη μας για πρώτη φορά αποκτά
αδειοδοτημένο σταθμό μεταφόρτωσης
που σέβεται το περιβάλλον και τους ερ-
γαζομένους και δεν προκαλεί καμία
όχληση στην περιοχή.

Σχεδιασμένος σύμφωνα με όλα τα πρό-
τυπα ασφαλείας αποτελεί έναν σταθμό
πρότυπο σε όλη την Αττική.

Σύγχρονος και Νόμιμος σταθμός μεταφόρτωσης
ΕΝΑ ΤΕΡΑΣΤΙΟ ΕΡΓΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ
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Σήμερα οι πλατείες και οι παιδικές χαρές στο
Ελληνικό και στην Αργυρούπολης  δεν θυμί-
ζουν σε τίποτα την κατάσταση στην οποία τις
παραλάβαμε. 
Αναπλάστηκαν, φωτίστηκαν και τοποθετήθη-
καν νέα πιστοποιημένα όργανα αποτελώντας
σημεία συνάντησης και διασκέδασης για μι-
κρούς και μεγάλους.
Φυσικά η προσπάθεια της δημοτικής αρχής δεν
σταματάει ποτέ. 

Δεν εφησυχάζουμε και καθημερινά προσπα-
θούμε να δημιουργήσουμε νέους χώρους δια-
σκέδασης για τις οικογένειες και να
συντηρήσουμε με το μειωμένο προσωπικό
που διαθέτουμε ως δήμος, τις 28 πιστοποιημέ-
νες παιδικές χαρές που δημιουργήσαμε στα 6
χρόνια της θητείας μας.

Το τελευταίο χρόνο επιχειρήσαμε να ανακαινί-
σουμε τις παιδικές χαρές της πόλης μας, μία
προς μία. 
Ξεκινήσαμε από την παιδική χαρά στην πλα-
τεία Ανεξαρτησίας (208) με νέα παιχνίδια και
ενα ειδικά διαμοφωμένο χώρο για βρέφη, την
παιδική χαρά στην οδό Κολοκοτρώνη ενώ
φτιάξαμε μία εκπληκτική Καστροπολιτεία στην
οδό Ομήρου στην Αργυρούπολη, όπου καθη-
μερινά δεκάδες μικρά παιδιά με τους γονείς
τους διασκεδάζουν και παίζουν με ασφάλεια.

Παιδικές χαρές που μεταμορφώθηκαν
σε όμορφους χώρους αναψυχής 

Το νέο στολίδι της πόλης μας είναι γε-
γονός. 
Ανακατασκευάσαμε την πλατεία Πον-
τείων στην Αργυρούπολη η οποία ως
φόρος τιμής θα ονομαστεί σε “Πλατεία
Ποντίων - Δημήτρης Ευσταθιάδης, προ-
κειμένου να τιμήσουμε τον επι σειρά
ετών, πρώην Δήμαρχο της πόλης μας.

Στην πλατεία δημιουργήθηκε η πρώτη
παιδική χαρά ειδικών προδιαγραφών για
βρέφη στα Νότια Προάστια, απομακρύν-
θηκαν κατεστραμμένα παγκάκια και φωτι-
στικά, έγιναν νέες φυτεύσεις, ανακαινίστηκε
το ανοιχτό γήπεδο μπάσκετ και τοποθετήθη-
καν όργανα γυμναστικής

Πλεον η νέα πλατεία αποτελεί μία όαση
δροσιας και ζωντάνιας και καθημερινά
κατακλύζεται απο δεκάδες οικογένειες.

Η ανακατασκευή της νέας πλατεία ήταν
μία προσωπική επιθυμία του δημάρχου
Γιάννη Κωνσταντάτου, προκειμένου να τι-
μήσει τον σπουδαίο δήμαρχο της πόλης
Δημήτρη Ευσταθιάδη. 

Σύντομα θα τοποθετηθεί και προτομή σε
σημείο της πλατείας.

πλ. Ανεξαρτησίας Αργυρούπολη

Πλατεία Ποντίων “Δημήτρης Ευσταθιάδης”

Κολοκοτρώνη, Αργυρούπολη

Κολοκοτρώνη, ΑργυρούποληΟμήρου, Αργυρούπολη

πλ. Ανεξαρτησίας Αργυρούπολη

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Το πρώτο από τα δύο γήπεδα της
πόλης μας,  αυτό των Σουρμένων,
παραδόθηκε στην ιστορική του
ομάδα  πλήρως ανακαινισμένο
με νέο χλοοτάπητα σύμφωνα με
τις αυστηρές προδιαγραφές της
FIFA. Ακόμα ένα μεγάλο έργο της

διοίκησης μας για τον αθλητισμό
της πόλης.
Σε σύντομο χρονικό διάστημα
αναμένεται να παραδοθεί στις
ομάδες πλήρως ανακαινισμένος
και ο χλοοτάπητας στο Ά Στάδιο
Αργυρούπολης.

Ο δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης
μπαίνει στην νέα εποχή διαχείρισης των
Βιο-αποβλήτων.
Ένα νέο υπερσύγχρονο απορριμματοφόρο
– πλυντήριο, καθώς και 120 καφέ κάδους
για τη συλλογή οργανικών αποβλήτων
(βιο-απόβλητα) παρέλαβε σήμερα από τον
Περιφερειάρχη Αττικής κ. Γιώργο Πατούλη
ο Δήμαρχος Ελληνικού-Αργυρούπολης  κ.
Γιάννης Κωνσταντάτος, αναβαθμίζοντας τις
υπηρεσίες ανακύκλωσης και διαχείρισης
απορριμμάτων. 

Τα βιο-απόβληματα που θα συλλέγονται θα
μετατρέπονται σε εδαφοβελτιωτικό υλικό,
το οποίο θα μοιράζεται στους δημότες, ενώ
θα χρησιμοποιείται και από την υπηρεσία
πρασίνου του δήμου για την φροντίδα των
πάρκων.
Οι κάδοι βιο-αποβλήτων θα τοποθετηθούν
αρχικά σε επιλεγμένα σημεία του Δήμου
Ελληνικού - Αργυρούπολης με μεγάλη
απόθεση βιο-αποβλήτων όπως επιχειρήσεις
εστίασης,  supermarket, λαϊκές αγορές, ενώ
πιλοτικά θα τοποθετηθούν και σε γειτονιές
την πόλης μας.
Στο προσεχές διάστημα θα παραδοθεί και
δεύτερο ειδικό απορριμματοφόρο μαζί με
επιπλέον κάδους που θα προστεθούν στο
δίκτυο περισυλλογής οικιακών βιοαποβλή-

των. Επίσης, ο δήμος παρέλαβε 50 ειδικούς
κάδους χωριστής συλλογής (μέταλλο –
πλαστικό – χαρτί) της εταιρίας Ανταποδοτι-
κής Ανακύκλωσης οι οποίοι θα τοποθετη-
θούν σε δημοτικά κτίρια και σε όλες τις
σχολικές μονάδες της πόλης μας.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 1.2 ΕΚΑΤ ΕΥΡΩ
Παράλληλα οι συνεχιζόμενες προσπάθειες
του δημάρχου κ. Γιάννη Κωνσταντάτου και
του επιτελείου του Δήμου Ελληνικού - Αρ-
γυρούπολης απέδωσαν καρπούς, καθώς η
ένταξη στο επιχειρησιακό πρόγραμμα
“Δράσεις διαχείρησης βιοαποβλήτων” του
δήμου, στο επιχειρησιακό πρόγραμμα

“Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014- 2020”σηματο-
δοτεί τη χρηματόδοτηση του Δήμου με πε-
ρίπου 1.200.000 € για την ανακύκλωση
πάνω από 4.500 τόνων βιαποβλήτων το
χρόνο.

Η δράση περιλαμβάνει:
• Αγορά και διανομή 800 μονάδων οικια-
κής κομποστοποίησης (κήπων) για την εξυ-
πηρέτηση δημοτών που διαθέτουν
κατάλληλο χώρο 

• Αγορά και εγκατάσταση στις γειτονιές
20.000 κάδων βιοαποβλήτων των 10L,

καθώς και 1.200 κάδων των 240L.

• Αγορά και διανομή στα σπίτια 1.000.000
ειδικών σάκων για τη συλλογή και διαχω-
ρισμό των βιοαποβλήτων στην πηγή.

• Αγορά δύο απορριμματοφόρων οχημά-
των για τη συλλογή και μεταφορά των βιο-
αποβλήτων τα οποία θα φέρουν και
μηχανισμό πλύσης των κάδων

• Αγορά ενός μηχανήματος επιτόπιας κομ-
ποστοποίηση βιοαποβλήτων, χωρητικότη-
τας 400 λίτρων οργανικών απορριμμάτων
ανά ημέρα λειτουργίας.

Νέος πιστοποιημένος χλοοτάπητας στο γήπεδο Σουρμένων

Στην αρχή της θητείας μας θέ-
σαμε ένα φιλόδοξο στόχο. 

Να ανανεώσουμε και να αλλάξουμε
όλους τους καδους της πόλης και να
εφαρμόσουμε σταδικά στις γειτονιές
το σύστημα της υπογειοποίησης. 

Με την νέα προμήθεια 300 κάδων που
πραγματοποιήσαμε ήδη έχουμε ξεκι-
νήσει να αντικαθιστούμε τους πιο πα-
λιούς και φθαρμένους ενώ μέχρι τις
αρχές του νέου έτους θα έχουν αντι-
κατασταθεί και οι 1.200 κάδοι της
πόλης.

Παράλληλα με την αντικατάσταση
σύντομα θα δημιουργηθούν στην

πόλη μας 60 νέα σημεία με υπογει-
οποιημένους κάδους. 

Να σημειωθεί ότι πετύχαμε 5% μεί-
ωση στο ποσό που πληρώνουμε ως
δήμος στον ΕΣΔΝΑ λόγω χρηστής δια-
χείρισης απορριμμάτων και συνεχί-
ζουμε.

Με πρωτοβουλία του δημάρχου της
πόλης Γιάννη Κωνσταντάτου και την
ευγενική χορηγία του κ. Θανάση Μαρ-
τίνου, ολοκληρώνεται η αποπεράτωση
του Μητροπολιτικού ιστορικού ναού της
Αγ. Βαρβάρας στην Αργυρούπολη.

Οι εργασίες ξεκίνησαν πριν από  περίπου
έναμιση χρόνο. 
Σε λίγο καιρό μόλις ολοκληρωθούν οι
εργασίες, ο Ναός της Αγίας Βαρβάρας θα
είναι αντάξιος της ιστορίας και της ιερό-
τητας του ονόματος που φέρει.

Αλλάζουμε όλους τους πράσινους κάδους της πόληςΑποπερατώνεται ο Ιερός Ναός Αγ. Βαρβάρας
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Νέα εποχή στην διαχείριση βιοαποβλήτων στην πόλη μας
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Πριν από περίπου ένα ενάμιση χρόνο η διοί-
κηση του δήμου, με προσωπικές κινήσεις του
δημάρχου Γιάννη Κωνσταντάτου, κατάφερε
να εντάξει το σύνολο του δήμου στους άμε-
σους σχεδιασμούς της ΔΕΠΑ, για την επέκταση
του φυσικού αερίου στην πόλη, καθώς ο
δήμος Ελληνικού – Αργυρούπολης δεν περιε-
λαμβανόταν στα έργα υποδομής για παροχή
φυσικού αερίου, τουλάχιστόν για την επόμενη
τριετία.
Το φυσικό αέριο, εκτός από το ότι είναι φιλικό
αέριο προς το περιβάλλον με μεγάλη καθαρό-
τητα σε σχέση με τα συμβατικά καύσιμα, είναι
φθηνότερο και αποδοτικότερο από τις άλλες
μεθόδους θέρμανσης, ελαφρύνοντας έτσι τον
οικογενειακό και επαγγελματικό  προϋπολογι-

σμό. 
Η συλλογή των πρώτων αιτήσεων ξεκίνησε
στα μέσα Μαρτίου 2019, οπότε από τον Μάϊο
2019 η Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής ξε-
κίνησε την επέκταση του δικτύου από την πε-
ριοχή της Αργυρούπολης και από τον
Σεπτέμβριο 2019 η επέκταση του δικτύου δια-
νομής φυσικού αερίου έκανε την εκκίνησή της
και στην περιοχή του Ελληνικού. 

Από τον Ιανουάριο 2020 μέχρι σήμερα, η επέ-
κταση του δικτύου διανομής φυσικού αερίου
συνεχίζεται στην περιοχή του Ελληνικού, όπου
από τις 925 συνολικά αιτήσεις εκδήλωσης εν-
διαφέροντος δημοτών/κατοίκων θα ικανοποι-
ηθεί περίπου το 85% μέχρι το τέλος του έτους

2020. Παράλληλα, αναμένεται να ξεκινήσει
στο τελευταίο τρίμηνο του 2020, η επέκταση
του δικτύου διανομής φυσικού αερίου και
στην περιοχή της Αργυρούπολης, η οποία,
λόγω των δύσκολων συνθηκών που προκά-
λεσε η πανδημία του COVID-19, έτυχε τρίμη-
νης καθυστέρησης. 
Στην περιοχή της Αργυρούπολης οι αιτήσεις
εκδήλωσης ενδιαφέροντος των δημοτών/κα-
τοίκων ανέρχονται μέχρι σήμερα στις 875 και
πρόκειται να ικανοποιηθεί περίπου το 66%
μέχρι και το πρώτο τρίμηνο του 2021. 

Συνολικά από τις 1.800 αιτήσεις των δημο-
τών/κατοίκων του Δήμου Ελληνικού-Αργυ-
ρούπολης έχουν μέχρι στιγμής ικανοποιηθεί

1352 αιτήσεις. Όσο νοικοκυριά επιθυμούν να
αποκτήσουν σύνδεση φυσικού αερίου μπο-
ρούν να πραγματοποιήσουν αίτηση σύνδεσης,
στο Δημαρχείο Ελληνικού-Αργυρούπολης
(Λεωφ. Κύπρου 68, Αργυρούπολη) στον 1ο
όροφο, γραφείο 9, καθημερινά 10:00-13:00 η
να στείλουν ηλεκτρονικά το αίτημα στο email:
fysikoaerio@elliniko-argyroupoli.gr.
Να τονιστεί δεν αποφασίζει η δημοτική αρχή
για τις περιοχές εγκατάστασης του φυσικού αε-
ρίου, αλλά η εταιρεία κατόπιν των αιτήσεων
που κατατίθενται.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να
επικοινωνήσετε με την κα. Βασιλείου στο 
213 2018706.

Επέκταση του Φυσικού Αερίου στην Πόλη μας

#1.800
αιτήσεις δημοτών

Έχουν συνδεθεί στο δίκτυο
έως σήμερα:

Ελληνικό:
786 νοικοκυριά (85%)
Αργυρούπολη: 
578 νοικοκυριά (66%)
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Μία πλατεία στολίδι γεννήθηκε στην καρ-
διά της Λ, Κύπρου, σημείο αναφοράς για
όλους τους Επτανήσιους!

Το εμπορικό τρίγωνο στην Λ. Κύπρου,
Παπανδρέου και Διγενή Ακρίτα αναγεννή-
θηκε κυριολεκτικά και αποτελεί μία πλα-
τεία κόσμημα για την πόλη μας.

Το σημείο αυτό που ήταν για χρόνια παρα-
μελημένο μεταμορφώθηκε μετά την πα-

ρέμβαση του Δήμου μας και την δωρεά
του Συλλόγου Κεφαλονιτών Αργυρούπο-
λης μέσω της χορηγίας του μέλους του,
Χαράλαμπου Τζανετάτου από τον Πα-
ναμά.
Η πλατεία αναπλάστηκε και τοποθετήθηκε
το άγαλμα του μεγάλου Επτανήσιου ποι-
ητή και συγγραφέα, του Κεφαλλονίτη Αν-
δρέα Λασκαράτου. 

Οι Επτανήσιοι πλέον και κυρίως οι Κεφα-

λονίτες όπως οι συλλογοι Κρητών, Πον-
τίων, Ηπειρωτών κ.α, θα έχουν πλέον το
δικό τους σημείο αναφοράς στην πόλη
μας ιδίως στους εορτασμούς της επετείου
της Ένωσης της Ελλάδας με την Επτά-
νησο.

Η δημοτική Αρχή και προσωπικά ο δή-
μαρχος Γ. Κωνσταντάτος ευχαριστεί τον 
μεγάλο Έλληνα κ. Τζανετάτο για την χο-
ρηγία του.

Πλατεία Ανδρέα Λασκαράτου

Ριζική Αναβαθμίση 
της Δημοτικής Βιβλιοθήκης

Με παρέμβαση της δημοτικής αρχής

Μετά από χρόνια οι Κεφαλονίτες και οι Επτανήσιοι της πόλης απόκτησαν την δική τους πλατεία

Η Δημοτική Βιβλιοθήκη ιδρύθηκε το 1976 με
500 τίτλους βιβλίων. Σήμερα, μετά από ενέρ-
γειες της δημοτικής αρχής, έχει εκσυχρονι-
στεί και αναβαθμιστεί και  αριθμεί περίπου
35.000 τίτλους, οι οποίοι προέρχονται είτε
από αγορά είτε από δωρεές των κατοίκων
του Δήμου μας. 

Επίσης δημιουργήθηκε νέα πτέρυγα με βι-
βλία μόνο για παιδιά, σε ένα φιλικό και δη-
μιουργικό χώρο ώστε από μικρή ηλικία να
αγαπήσουν την γνώση και την μάθηση.
Η Δημοτική Βιβλιοθήκη  διαθέτει ηλεκτρο-
νικό κατάλογο ο οποίος ανανεώνεται και εμ-
πλουτίζεται συνεχώς ενώ είναι διαθέσιμος
στο Internet μέσω της ολοκληρωμένης δια-
δικτυακής πλατφόρμας OpenABEKT του
Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης.

Δικαίωμα εγγραφής έχουν οι κάτοικοι του
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης και όσοι
εργάζονται στον Δήμο. Η εγγραφή γίνεται με
την Αστυνομική Ταυτότητα του χρήστη και
έναν λογαριασμό (ΔΕΗ, ΟΤΕ) για εξακρίβωση
της διεύθυνσης.
Ο αναγνώστης δανείζεται μέχρι δυο τίτλους
βιβλίων για 20-25 ημέρες και έχει δικαίωμα
ανανέωσης για 10 ημέρες ακόμα.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΒΙΒΛΙΩΝ:
Ελληνική Λογοτεχνία, Ξένη Λογοτεχνία, Παι-
δικό - Eφηβικό τμήμα, Φιλοσοφία, Ψυχολο-
γία, Μυθιστορήματα, Θετικές Επιστήμες,
Τέχνη, Ιστορία, Θρησκεία, Μυθολογία, Ποί-
ηση, Θέατρο, Πολιτικές - κοινωνικές επιστή-
μες, Δίκαιο, Οικονομία, Υγεία, Εκπαίδευση,
Εγκυκλοπαίδειες, Λεξικά, Βιογραφίες κ.α.

Στη Δημοτική Βιβλιοθήκη είναι εγγεγραμ-
μένα μέχρι σήμερα 4.682 μέλη ενώ ο αριθ-
μός αυξάνεται καθημερινά.

Η Βιβλιοθήκη λειτουργεί από Δευτέρα έως
Πέμπτη 8:00-15:00 και κάθε Παρασκευή
8:00-20:00 ως δανειστική και ως αναγνωστή-
ριο, ενώ υπάρχει πρόσβαση στο διαδίκτυο.

Μπορείτε να αναζητήσετε τα βιβλία ηλεκτρο-
νικά στον παρακάτω σύνδεσμο και να δείτε
αν είναι διαθέσιμα ή ήδη δανεισμένα:
https://libraryellarg.openabekt.gr/

#35.000
τίτλοι βιβλίων

Ηλεκτρονικός κατάλογος
βιβλίων προσβάσιμος από
το διαδίκτυο“


